PAGE
2

Протокол №3

внеочередного Общего собрания

Некоммерческого партнерства проектировщиков
“Союзпетрострой-Проект”
Санкт-Петербург                                                                  18 февраля 2009 года
                                                                                                                          16.00

В составе НПП “Союзпетрострой-Проект” 59 компаний.

На собрании присутствуют представители 41 компании.
Поступило предложение открыть собрание.

Предложение принято.

Поступило предложение избрать:

председателем Собрания - Э.И. Витлина;

секретарем Собрания -  И.Г. Толдову.

Предложение принято.

Повестка дня:

1. Отчет о проделанной работе за декабрь 2008-январь 2009 г.

2. Первоочередные задачи по подготовке к регистрации СРО

3. Рассмотрение необходимых документов:

· Профессиональные стандарты и правила

· Положение о выдаче свидетельств о допуске

· Положение о правилах контроля

· Положение о контрольной комиссии

· Дисциплинарное положение

· Положение о дисциплинарной комиссии

· Положение о ревизионной комиссии

· Положение о компенсационном фонде

· Положение о вступительных и членских взносах

4. О ревизионной комиссии

5. О контрольной комиссии

6. О дисциплинарной комиссии

7. О компенсационном фонде СРО

8. Разное

По первому вопросу. Отчет о проделанной работе за декабрь 2008-январь 2009 г. - выступил директор НПП “Союзпетрострой-Проект” А.В. Уртьев.
В настоящее время полностью прошла регистрация Партнерства в государственных органах. За отчетный период проведено 3 заседания Совета Партнерства по руководством председателя Совета Э.И. Витлина, в Партнерство принято 9 новых компаний. В СМИ опубликовано несколько материалов о создаваемом СРО,  разработан пилотный вариант сайта по адресу www.spbplan.ru, начата работа по формированию дирекции Партнерства и подбору офиса. Для нормальной работы дирекции членам Партнерства необходимо обратить внимание на своевременную оплату членских взносов.
Постановили: Принять информацию к сведению.

По второму вопросу. Первоочередные задачи по подготовке к регистрации СРО - выступил председатель Совета НПП “Союзпетрострой-Проект” Э.И. Витлин.
В стране зарегистрированы первые строительные СРО. Путь открыт, но к моменту подачи документов должен быть сформирован компенсационный фонд. Взносы в него должны внести как минимум 50 компаний. Величина взноса каждого члена Партнерства в компенсационный фонд, согласно требованиям закона 148-ФЗ, составляет 150 тысяч рублей при использовании схемы обязательного страхования гражданской ответственности, причем величина страховой суммы должна зависеть от годового объема выполняемых компанией проектных работ. Договор о страховании членам Партнерства придется предъявлять при получении допусков на выполнение работ по утвержденному перечню.

Постановили: Принять информацию к сведению.
По третьему вопросу. Рассмотрение необходимых документов Партнерства.
Постановили: Принять представленные документы за основу и в течение недели после собрания передать в дирекцию Партнерства имеющиеся предложения по их содержанию, а затем утвердить окончательный текст.
По четвертому, пятому и шестому вопросу. О ревизионной комиссии. О контрольной комиссии. О дисциплинарной комиссии

Поступило предложение отложить рассмотрение 4-6 вопросов до следующего собрания.

Постановили: Отложить рассмотрение 4-6 вопросов повестки дня собрания до утверждения в окончательном варианте текста положений о соответствующих комиссиях.
Предложение принято единогласно.

По седьмому вопросу. О компенсационном фонде СРО - выступил Э.И. Витлин.
Постановили: Каждому члену Партнерства в срок до 15 марта внести в Компенсационный фонд 150 тысяч рублей.
Принято единогласно.

           Председатель Собрания                                     Э.И. Витлин

           Секретарь Собрания                                           И.Г. Толдова